Prefeitura Municipal de Aurora rJ..Q DE L/c"'-..
Governo Municipal ~.~~":)... '~;>

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 \~-----!2.~.c
~ ~ c·)\ ./.' .' .\ <-/ , rf-,',/

-, ·?-'u,.., ~ ~.:$'/'-.' ...:.'A o>: .. -:

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

,.,

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão n? 2017.04.26.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.04.26.1

Objeto da Licitação: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância O (zero) km, nos moldes
dos Termos de Ajuste n" 0112017 e 02/2017, celebrado com a Secretaria de Saúde do Estado do
Ceará, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 11 de
Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 26 de Abril de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.04.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.04.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Maio de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância O (zero) km, nos
moldes dos Termos de Ajuste n" 01/2017 e 02/2017, celebrado com a Secretaria de Saúde do
Estado do Ceará, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 26 de Abril de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°079 FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL W
2017.04.06.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre, Estado do Ceará, torna público que estará realizando, certame
licitatório na modalidade Pregão u" 2017.04.06.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a aquisição de cargas completas de Gás Liquefeito de Petróleo
- GLP, para cilindros de 13 kg, destinado ao atendimento das necessidades
das Escolas e Creches Públicas Municipais, através da Secretaria de Educação
do Município de Várzea Alegre/CE, com O recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste
dia II de Maio 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep.
Luiz Otacílio Correia, n" 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do
telefone (88) 3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 26 de Abril de 2017.
Jailson Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município
de Várzea Alegre/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-C r éDct;l
Comissão de Licitação, torna público o Pregão Prescncial n° 0060404.20 17, cujo objeto é Aquisição de material de limpeza ~ zaçh> I../C .
destinados a atender as necessidades das unidades administrativas do município de Uruoca-CE. Abertura dia 15/05/2017, às 09hOOl ~~ Rua João /~,
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, fone (88)3648-1078 - llmulicitacao@hotmail com Alaine A S Pessoa - Pregoeira da Comi s(f9 de Licitação. :c:

CJ r
(_ .60 °1'
V:t /1 .- -~

:.(' ~ Ç',Q-:.
'.IR." Dt. t--'0'
•.•... ----_.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.26.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de AuroralCE, torna público
que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n"
2017.04.26.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois)
veículos tipo ambulância O (zero) krn, nos moldes dos Termos de Ajuste nO
01/2017 e 02/20 17, celebrado com a Secretaria de Saúde do Estado do
Ceará, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura:
li de maio de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede
da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone
(88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 26 de abril de 2017.
Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Ofieial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU-
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU, LOCALIZADA A RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 85,
CENTRO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 1I
DE MAIO DE 2017, ÀS 14:00 HORAS, REALIZARÁ LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.27.001, CUJO
OBJETO É AQUISiÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA DOAÇÃO
ÀS FAMíLIAS CARENTES EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES
NO MUNICíPIO DE PARAMBU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
EM ANEXO. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO
ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 HS.
PARAMBU-CE, 27 DE ABRIL DE 2017. SANDRA DE MENEZES
NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

MISTO
p•••••-
.pwtircloflneal

I'IIspondwie

FSC~C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARAClABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°.19.04.17-02PI'. Por meio da Equipe de Pregão, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Prcscncial W.19.04.17-02PP, cujo objeto é a
Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Suprir as Necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A
Realização Está Prevista Para O Dia 10 De Maio De 2017, As 09h30m.
O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias
úteis das 08hOOmin às 14hOOmin, si to à Avenida Monsenhor Furtado,
n". 55,Centro, ou accssando o sitc: http://www.tcl11.ce.gov.brllicitacocs.
Guaruciaba do Norte/CE,26 de Abril de 2017. Adriana Passos de
Lima - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRCCE -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE.
Contratada: 1'0110 Seguro Companhia de Seguros Gerais, CNPJ n° 61.198.164/
0001-60. Objetivo: seguro contra acidentes pessoais para estagiários (30
vidas). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, 11- Licitação Dispensável.
Processo n" 010/2017. Valor global - R$ 830,76 (oitocentos e trinta reais e
setenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Fortaleza, 01 de março de
2017. CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA - Presidente.

*** *** ***

http://www.tcl11.ce.gov.brllicitacocs.

/~/<? 1,/ \

(\~. ~.\
'.:J "'.,. '1- C \.\~--2 _ i.,:p e. ,

\(~(Í,/ f)I("-"~. -<' ,..••
\, 'vC' ~'I

-,'/h ' -
-. Uf) A r'" ~.S

OUINT,A.;EUtÂ.' ...• .' r. ..--'
FORTALEZA·CE. 27 OE ABRIL OE2017 3254 1010

E. LOURENÇO OtOOU'éS
TO-I1\, p\il';lhe.o qu. (.~II'~-"; ." S.(f."fe,'" d. M • ..,
".,,~I." vr~lN,)· tw, 11n.~§t,M d.l<'.~.
Vh<.B p6J'.AJNid~ ~dl.j\il:U4ti~''\'>:)u,u
.m~,al.~t.X'~,.,J.;\dá .s.",~en •...•<'4kJQ4l·
<!"oI(\jl'r•• t'~ t!'41~\a!t .""I!\aln~loea1Kt»3" Avll
P"ulolht4'l3~$~. leil ~o.~~~~Pl"'
:~~~.'I~~!~-;OEt'~~Rd:tí~~~h(,~::~~~No'~
Ji'ROCItOlMlltfl0 UilllCiH«'::1'A"';~lO .Óf.$ltH1tl
JU ~TO ".5t.c4U, ~ lt!~6~l~t1i;roSD~U~~~O

CAUI[io~~~;:"°fs~~~~~.~~LEO

TOHl(l pt;*o QUi) fqQl;~6'9 é Sup(tritl''J~
E$I'dval do M~io Ambl.nt •• SEMACE. "
AI1OOV31áo da lJccnçô dó Op'IWI)ç.60' LO ,,~({l

pOlIa do c;Qmtxrttiv"is, Ioç-'j~.;tda no IflQ:nkíp&J
dó fonl\Ioa·CE ne 1400 aR t t G.N' saes •
"",<>t,VKll.). F""olCkl'hHrnjt\MO o cumj)f-t~to di).1.
oxlQttncwcontid31 f\.,'),. Norm.'u e In3,lt\IÇÓtt,t: 00
t<"f~M~ dA SENtACt

TEAAAIlO DElLA PiZZA lTOA· ME
CNPJ:21.92S.24910002·119

~T6tnQpuhli<:o qU(II fequo:reo.:\ S~UMA o

Lfc."ç~ d. Op.tu.çAo para S6, 11·2·01
Res to.uroolo • ~tmHilro:o;locDíl:(4) ntl Av,
JOVi1;l F.lto:.a. 1090 aatrrc- ParqV*IQndl~

MuniciplodOFo~."'," E,I~do do C•• ,ó.

F0I1.Iy"u·Q 16 lW llbdf d~]j) f 1.

~:~~~~~~~(lqvr

CAUI~5T~'2'~tJ;~~~~7~~LEO

fOft'UJ PÕt;.l(o t)l,J(l (t)qUf'ln,o"SvPófifil.~ld;'l
€$lád\H'I! do Molo Al:tibiorl:O • SEMACE~ ~
fhH!QvJ).Ç<\ó dn Lk'êf~l1 &;; Opo,t«f.~. LO r>N1t
Po.sto ót't CCifloostivlS1b kX;.':'I3(i.(J I\Ó mlJt'lltf$,'ilO

dó FOrtàto;:4~CE: na AY õeue Onu,i!, 1530 .
IInptlrf Foi OQIOffT1I~13do o cumpdJllO!11Q ().lu

~~~r!~~~:~~~~~'(nal o 1"41fUÇóôlct4

COM&RCIAl DE CARNES ARATUR.ILTOA
POSTO SIM I.TOA

'rOfN~~t~ÓJ\Suç.tI"""HII,.!lr;1ltCtt~
4~ "'_10 AfY>bi""'e - $t~"Ct -. liCENÇA O€!
OPEnAçAo tt> 17'ft:i1Ot1OICQf1idECON. fff'lt,i(J~ ttfl

1V().'f2'Ol T, e~ ..,jíd.~. lU. 12fo.f/2Cit8l'!au,
~1I!!'fI~.O. ". POUQ d" R:'!!"'.M.~. v(H"'lhItti",;t,
~1U.Mk) "* A0>3o-n!\ O~ O'X) - K ••..•:no. ~,.,- 06;J •.•()

t.nero, !JlVfM()~ ". CtvIdod'eJC& It()o \SeI;~trN11'!lô o
G.IJ<n(IflfMt'lto d:t:I> .~,'O.l"Iti!.u (cOf'!l>ÓlU "'.u Nt>f!!I'I" 11

K$ SOlV<;O€SIM06IL,AAIAS Ll'OA· €Pp
1'01110 "útlhco q\J<f 'o\1;\JItf.U a S,er.t.afl;) d. J.totlO

Am ••!'I~. COo"ilf(>l. U!tJ~· SM1J•• "~4:J)Çl.Q p.-.flt
O.""~l.rrt~'t1. I!4MItl'tlll 01'" iJ. n",65',($m~•
tlXiJHZOthl • Au" lui. OOfit3aj do, !}tlt\lO~,.1h.
"'afv<.~., íAvmdp.o d. M!f!ik",lt.W, '~OOdl) C..tl, A
"ftfMNlt "U8t.ICACÃO t "AUJ( IH1EOfL"NT~00
pnOCf.OtM~mo OE:llC!.HCI •••••OfTO AJoIie.lfHlAl,

I~~,";~'~~~:.~~Uo~,::'-;;J;O~~'~~:.."

REC""'" MARI" OA SII,.VA f-l,orUAOO
Ci'WJ-06, 4()$,S:woo<l l-56

TomApU~t., QtJif ,o<:~ 00 wt-'rlrt~rIQ4oc4J
• -!~uár do Il'ktlo3mb."t e . SEMACE ti HOfI'ÇJ)
(H; óp4trft(;;\o pli.fI\ tt, ••d6:rteil\ ~ Muni<.f~Q dó
Ct\~ tIO ti'doreço Avttnd:t Ch.1ncGlar Edsoo

Otl'ltito::.()~11, For. d91••m~Oc~trn<ltri"
d,tU d~~A$ 00t'iJkit» Ml t'I(}ffT\U á t'i$tf\lÇÓOS:

ct~,,,""", .•• ""'" \J. SE •• ..,CI'.

'ri)r"'. oi)bl~o q". r'Q~'le!J _ $,,;::r.'_flil de lJ.i<;
~t..~V~·&MO".~/tI.,~1$a
\,k.~. ~ Op.rIl<ÇDo f>a'" A!fY<IlillG.J 4_ n.~.t.pl:"'.
t.):;~.AV$.$"~fS.'J·\c1~'7·~~jjl~~
d. M.,O-C-OfHlÚ, E"n_.to (l4J CUla A..pnf.,SIlNTC-
PUOL.fCI\C;AO t r",nTE INTr,anAtilt 00
PR'OCc:OtMt:N'T'O DE:LlC'lN(;IAUCHTO .~OI{HTAL
JU'HO À SMU. 8. DI!US f!.P:r!.I'lOt ao GeRAO

IVAUl1AOOHQIi "'" ""-"0 fi' lia •••-

l;r;\ ,.,.f.lt\it'a •••
~ fort3lezil -"SO oc (O"VO(A(10
~M(KWõ:pIiGlô"f.ITiRc.;i(Õ""-iõsílõlf õ'R!G~ll,iitÕOOúIÔR~:O~t;~'t';1~;"&~};.21o(~~~~tl{'~~~it.'i$'ft~~T:
~~I~~UA~'l~~~~6i~Ot~~~!IÁ'~r~:VI$~:gtt:f:io~
l(I!MOO( ~(fr.HI(",()($1( (j)iTALPÓlWM I'tRlOOOO' 12100lOMISf5. 00
TIPO'~ fAtNOIt pP«(), OA ,'OAMA OC 'OIlN(CJMUnO; ~~C((.A()I\,A rfc~1d{ttt
dA aNTRAL O( lKITAÇÓC.S ()A PRff{fllJAA ~ fORTALUA • CVOft t()1t4

tNbU<O r.;.Jm(óf~{nw:ntu Óo:\ Udt"rnt1.ttd.tf"Ml': inteu:,-..,H!<x, QUt d() Jl,}nd.
Abril d" 10114 114. M .•lQ *h '2011 ••ti h Qth ,H<H'AI!~d. 11(II•.•n.,). t'st,uJ
('e'u'bo"ndo .i P'fopot"i,u H Pf~O' trk,,~ntd :. t'-~f?' Vn."Q.}o. ')Ó (~«O
(f«,lf~lK« W'IIf"'!II(Jidt,,(o.J~t,(~b(,A Ab9:ftur.l <!.ti Pt'09QH4IJi i)(Qfl_-t«tt.l fiQ
ili.t 12 d. M"'o> d.10I7,.\ ()?to, (H01'ilio d•. 8f.,i1i.~~o "rudo <M S<ilu"o d"
,Ci~pu1»d~ t...nt"t:()(J)f'fi,'t'ól.•~tll'd;!l) l""OO-di4tl d. M.lo~ lOl'11Iiq,irlo
d. Bt ••1.ru.• ., O tdl:tM,* klttQr" ff'\(i)Mlr. -~ l d,\pot1(.\O ó(H InhHf')\AdI)\ p"r,)
(QfI\u!~" '.tCrll~4Q fi4 <:(l'f'ur'" Ó(' ",i(rt.",~ I ~y,j do fI~riO.- N'"1" (t(\l'fi). td,
«()Intt" V1{"t Rot4r'i •.• Sot>lqtQjÀ' t:! r«tii"i." ':Oft~r"I ••,'L no t·çómpu~~
http.;jf~Qf!tP('1.1t?f't ..•l'u"-<"".9?V)Jr!~bfí<9IJ:~d.)I;""tP".iWm(Oft\OM~tlildti
1.i<.uçÓ+~00 l(M~«' tHtP:II'1f'iWw'.,(~'.< •• .,n,~J1Jk:IU_(9tt(. MAJO,.t:
int~~~h·!itft;l~J3~)J4n.J"l1J~LFOA.

FonJSltt""<:t. i6~ At;;IíI~ 1'O11,
(;~v6!IiI.:J $.:w,,'1OAm(~Jo
PRf~~()fNr~ p~ (\.FOR

(.HM)O 00 c:tMÀ, • P1tUmUAA MUHOCIH.l 0(' OUAltA()AtlA 00 NOMt{. IilJVJiOQ(
lK11A{ÃQ.J1!lGÁO jlJtCSlN(M(,N" til04,lH.Jlff f\l(f~d.r~l$;:'t~~WtN
~~af~~tolk,jN4"'!H~"·llVf'f'NjW#f;lkA~kt.,....mw~P"if)o
P1.nr<;(1;i1!fP'.1:' (\'U 1-4IPP~<VJ(iobltt(1 f 11~~Jo dff-*1!«(Ot_,,\jf~ ~\unio>dO\"
.~'.\Mf(',~w:JJ~f.diSn'ntH"'d4·~(j"MV!\\(~ó<t~.KhJ~ik*,'I"·C(.A
tul.r~ot~UIV~WYI;t;ór"Q;(j,,,, IO~,l.f"iOtftl{H1,)~Qljh~ Oe~/lf(~!oOfl.t.i
.• t5tfP\W(Jtl ~ wn~ N f'1~it\W,i M1Wl~ \'H w",i1Id.tN úo ~t" • ct. "'"
,W1<l1tkUol;km. n(kd~tút".~..m ~ li 1" Mw'~\. ~tó): "wNd' t.btWlMt fwtJd<.l tt'
!.~,Ú':<\(ru, OUK;;\\.t* I) Jlu;Mtp,II'wwwJi.tft'«cjfj'( bot!t,oj)t.x~t,..G~.(Jo(",J,."~ N("'.
•ct.ltú. Alrfit Ik ~O\1.A(jrliIIfW AlI)~ 11.•.')m.1' h~l~k.1 (WIdM;.

5UP'f;n'lunCAOO CoutTA l.TDA, C"'JlJ
0',"7.'""001144, Ti)tJ\itCilCli(.i}(1'\1. ttQvtr~'ii.
iHIU\,lÀ. lt Ue.nça AI'!1t)H!'r'lhl S.mphJ.(A4a. PtH.

tl,l'*Ul'I>Ott4(Jo. ~*,~ódQ •.•.•A~ O.It,*'al O~* d.
P •• ve , .~5,. b!lol/Io t!iq1ol.!I.1. FOtloie.c.·Ce foI
ómf't1'!'lÍ~&~'itM1'OOO't;t.g~.dolo!!tnti<o)j;H

, "

OI.iI~ÁME"ÁL LTOA
fO!fAl DEU$VCAPIAOAOMIN!STIUIlIVO

()t~.k.:" óftiôo •• "'~I\,O\. ~~.'" ••.• "",Qo.~U!OQ, '\U~, IWSW ••«(. i•.••~~~ ...,~'*;\.~.~k •."'QO'<fl.tm;f)ti~~l\Q)~ ~i~ijtk~.,
~. ,.fijlt. 1M.t'. ~ 1'Mt~ 4 jÓ~,.t)<k. &.. G~lLM'Atf,..'tu:'OS
~J\~\~fW'w.NÍUf~d!t., •.•ktp'~JI'!lí(r~_C"*, 1l:K*")>lJ\:QoJI,4
«io1\""""'_~~tlt!O.,..iU."ru~l.{,i'~~~"{(,,,"~ii~tb~1q
~~U~~WfloHK.'~.~WoH(;u~'IM!»t-Io.V'!-_H

.,- íj;~~.i,(i:Í)HIY ••. t~W ••:>t~•• \~I'ft., fiO {&tMm d6UttJ!l;.o. ~ l\ilk~.
e(..wNr!,., ~ &:M~ d.\ 011'1-~ ,li t~ •. ~~"ilo .tI<~'~
iC.~'''' '~i.k!H~~~~1>~.»,.(~wi'r.~Ioli(~, ••• ~k fr~ ••'U"
tiW.....,..,••••....,...,l.A~NjI......,f(#·.utf~u~~t.«U.j\f,'0f4.( •••••ffl"•• u •.•••(t.
~""',. ~<tQll~ l~ (.•~" ~ tk~ ,...,..). JlIt) J#itiUo). l4!".,.-r.-,4.t
'f)~ \~.~' ~ (~'.u l~,,* ~ ("""~ ~ tkf ••••h9 •••• ~t'~lt(~ \"4Ó, ~

/;ió>~4f'!1'1~II'I4H~'.f'ho'.-~'.tM~~.'()t.l·,<Po1_f'O'~<t1#J1!;
~~'~(~t1~~l'Il~.~~-,<~ .~~~Ol~l(l:""llt
~~)g.J (\41'fI"'l l.tl'iW'tf/ ~",,~ t,~ (~)~ VlM (. 'H )'I~~ .,.,
,~1.4.J,"••flo.-(IWf\"~<k,rwu·, ••.••••tIO~'IW)tt./~.«;II'i'IiI1,UM\l"U.~
lJ')"'it·t~~t~ho'~Ol~'"'~_Ht~1t·lr_ •.1HI.",~.iWo~t,o
4~ t(i<><ri~~k>W' ~"'1oH l~ •. ~ ~t ~ {~t __ ~&o~\ f, u-' IM),OO~ ~ ••;

1j,;t1-t,j,i\,m. ç~ ~ 6ot-••• ·WW~ tAi 1k<1'~'~ (~'ijtIf ~ ~~~/~. t(leio

&~6fl4~Id4'mw'.~to\t_~(~rotl~'IOWt'tittOj(1t'til
~\'ifllUl»jl'''''~~4iHil)t,("""~~,,,~;.ifm,,N),~(r~f»tó.)f'''''''\VKl'ff'
~l-t< \.~.:M, #t~ ~ ~"!<tk~ ) ,..,~u M~_ ~ Mu.>'"H~f", lii'*~
"'trt<:f#'itY*.jIoI>J,~~jt;Ij,.l)-WUU4'l •.t'~~~S~.ÍI\~.",(:NfMf_lt·
...,)ofo1"ll~~ltM,.~.""""'ll~u~~~*I..ffl •• ,..rI(lQ.{,H"Itro.IltW~h

-«'''~-'Oj~~;''~(~;n; '1f.í1-t.}n<K:J •.\.·(J.U,.,(Ntj.~k
'1r'1)W. 1", ~J.lo,.~.1\O ~ tU~. (M'\dluJt!ti~ dlf·'U·OM(1~i. 6tM:
~tkt~(~<wl.~i:tI\f), •••,~().t(~lO!..f'iM~WM(ti'l~}.(.õm.'
'!tr!'<tf!'oIlI~IJ<jN;\«fM< f•••.• ,~, ••.~~ Ntf~~ t/~P+tr.,-;.cf"lf •• ~
iMHiI~~~tbHi Mw~·t"t+ifl~lp.~bttUl~('~~~
~"~,, flt ~~Uo6(;:!.} ~ ltG ;t' JOif ~'l.•"f~ ""y;' S,?m« ••. <\-'

X»l\tt:Xl«l)O"1S-.t~~J5 M« ~M'OU(:l.,~tI)i. l!oO(H!MI ~ Ot "'-~3~,1,",,,". fi!

)1lj:4t.!I..H),I,"~f'\.~~~'UóÍik<l,'i/~~.ltwitW\ám--Ct';;M
~.i Q.t ~1'Q-\ ~ «*~~ t.. líl.·U".$U • N••. ,">4,,);'1.11$, «'I<"'l ~ '"'-

liY>W"n"'.J"t *"-"". w-,...,.. •.• ~'~"AMfi~ .x-1Í~ ~ 1'1,,~ {&!:tfi''''t.;
~~.~(~k(~"""~ti<lI'~l~~~~~~a.MH
N)t1.(,t;dó~Ili>tmlo~~;iiIi\llf~~t.V,,"ftJiN'II',..lj.f(~'M'tf.
~~.hí~~~·jf!),"""~,"".4'.~~t(f~~"'~(:"+*,«i"'iiU)t'tU
1OO""JIi!:'l~IÚ)'~.bt.H~.,(~ .•••• ~~mPfíilt,pJ;f'~~~_

J4,.." U1«JJ'~~,*'"~M4S.~,f(t,,,~~Il$ji»t·H~1.~9d.$.Vf(f .•~
l'!O(nfMf.'wb.,.ji"N.~.l·{W.,tojilii~.!U"'''.~d.~fI'~U
~~~~·(4l~II"lf1!),('~~~,"",.(f."bl~ff,iUff~kUld4~"6t
$A.·~.,4W~~t"'~."~"""'.~t~~~~.«~~h
jf,)~~,W'\".{t.i1.ó4J.OI1~ 'Wf(~t~~t~~

1'O'N ~ql,ltltf~dJI~f"'ICia E,,~Ó('IMeooAmbiMloj. sav.CE
• r.N:t~ dot 'f~odJo,:it di ~~ •• c. ~.ç-~ fi' ~$1~10·O*CQf·.cECON~
f<>m iI'a!~ .i4I O}.lQf.l1OH'.
"01 t,I.(."il'li!~.40 ~ ellmpll,thftlfJ 4 •••• 1•• ,,(1 •• eOfHhl•• " •• NO'''' ••

• InfttuoÓ4. d. U<.rH:I.m.I'IIO d. $I:!JlA,C(,
UlAOO 00 Cv.JL4 "'rlttrmV«A M\lHK;I,.",tJ(. GMMJlJMO '''-AVfSO oe lKHAçAO .•.
,.!t(GÁO PII:J:SU.jClAl N' ·l<Il"t,Q4'..l6"t. <> Pl'C"Ú't';"" OfWMt tlll Mili!>KIj'I4;.) ik (;',.jlj"tlifo.
{~f4"'!)dI$Ç~)f'.i\oOUfO.:k-'W1,Uf-'~Í(~S ~(~, 1l>lN ~o"PM'-<o)h~:,mll!nlN«»
'~ttrt~<». M ~t.fi t~AltljM;; (.,-t~ k<rtttlSt">. tU ~~ .••••.•"ttt~. ~ 'Tklo
..,.~t\(l.,jt. t~iM4g l<:IÔ ~ R' 1011,001..2''-.1. {\I,/O ~IQ Ó • ~k ck , ••••• NJ~
<tMmetlf\<:tot, "",.d.nJMs d. H~<'\w~ • tk ~r" dt.fM_J., ;tO .tot'/'>dl"''''''fo. (lu
l'W!ç • .5~U:tV~flP1"'''~\1t»-}.1t4dQ""~.t.«i~~M.t{l •••'Otj<,\~ó,,
jvi'r~o ~ ~fl*'U J.,Wp'l(Wi4 ~~ ~ tk G'~;f;H!ü tf~ ti)t;fOt'(!IW hP.:l(lfI(iJ\õtj

,O<'Ut"f'\ÜttMIM!J\lf1\ti\t,,~Wt>O,tói'iI),~t:~({t4l1itlW~I.C;iI<"l~~.n

j;'tf'~(ioi de pfftM ••.•WXI.fN,..~~<J.,..l.bll;tAç"~.",,"'ttot di.tt ik M"to1'(fl',J.. fit
hoU/)'!I.. M.lQft~ Ôf'Ilwfl'oofi-'''''\ tl V;V't-*Ó9 ~ri1t.1i! ~ ~~ dJ (.(ltmI1o),w ~ \kiUt.kJ. t.IU1f!U

l 'o:M O••~ (,,~ltQ. 10<1,C,,'*i\, (f.-~.~(J- Cf, (I',u M;h 11 ~4\ t/\kw"'Ut&': •.

~~M f-ir>oft l«' ~~,;) •• ' __.••.;,. oki I~(o<'>t (1IIJJ$I"',JJ$- ç".ItIJriro -O', 16.", AÍW'Jl

•• 10\ 7. ~ '(!,**r. Yt'tfHi ••- " •• ~fO Of\(~'! Jtq M"nkJ,ltIo d. G'~~l.l.o ~Cf,

11 /opovoonlineEotTi\L DE INTErtOtçAO

l"'t_'Ct;Q ••~~4Ia.":!!Of"j ao.:ó::)ót ""1 •.• _.""':. O••••""~_c- ••ih.or.lt>c)
.Okàld<iPOl:f'«4;~iN> ttWHd~ rv~p..,..(<)Ci$.tV~ OW"J#I;d.
Ot.~ lU rV-M'tH F~oa ($!1.iUDl!,4~('.;)tJl$tC':ld<tl FQofUiott~t,f!~tQf!'\ltd~*l.
f,AlSAétA 1lM4'A!opt.-.'.r1t. Enrt'AlCfJHTtAOtÇ).o ""''"iftQiU4<tlt(:~Im.,,!o
II-....t.,"", 41iJlflU)t'ule JI<(rQ f6í d.fltf'.IJo~,.!Illlnlf'fd,<.si) d. f1vANUJ"JA PACHI!CO
C'.•'Wi'\~HO, Q;V4'. panlld •••••d. OJ"••••pill:~\à,fi" cu-w, ~~(~ U,.pUI., efO IQ;
;::00I :' ()3. O cá'lj\tfflh d_".!! P"' .•.•• d<lo!lI~ •.~UIe 04"10" ."".bf1'\" Vff' .•<4~df; 4''>1>
~.;t;()f.44p.wt •• ijtClt1J.t«l4Q.~t!"<Ih41_~;C,""om"lIlt"M.~~
.~ ~f!\4i-"t> d $I filCAAOO PAC~~e:CO CNWAV+O. CUBllOOflMJ'tfj1'flVO ~t
t~.õd) Ífit.ffl$t.,d., ~1t>múlW' tfr4 • .r.~dd{"\~'t'.rrik.*" l!mil•• 4~UM~<" O
f~'t!WiI1ó~'ói~~.,..~'ÓtJ:2:017,(:4IiOi~r..wM~ •• O«Qvw.·'V0t
t~ O .l)XItlO .Of!'l:.tit q;..,.~ ."tos CMt1 •• intku#'l' Op;t"~f rnlnt*it,,4i, ~
otottotl'lt4 O p.$dld"O .illOl.'. (:om Ii CMHqGWIa,1. 6e •• tfo, CONCEDO, ~~.
<",~""EI'II;~,~ploClirCOC/,JW~;,,,oI_""t"o(>4"'IÍ!d"_
!~l P'!'- .(0I'!(l!f~ (HU04(If'i1H'!t. M JlQOJ, ••4~d04 ~Ult (l1I•.d~ <H n*\li4t(<<
P*"~,.t.~~,tWI!lQfmJIlb""9~jif"',*.~*", 4~.~11J.0ó~
CM! (it;U'11ji,O,tlGItI.l&<Ip\. (\H*C»t ferCJ\IlOO PACHEGO CAAVA.LHO. Wt\Q d"
pf~,,~'Qoi.jô1M~,4vot~4~~·tfftljurt'Qpe,..ptfl.f.fCld4N1doô
e.~r~lleo.d.4IC<Jr'Oo(lOl!t1 opl'rri«o nÕJ ,I1!$.",,'1f,1. *~W1I"'*.IX>C6diQ!)Ci'\fJl
f'hMilfl'fo, ,.u.iWftM !lU- fl, cw.,6,u pO#Noio 0;9:'314, .~(.,~ , •. \1'l'n~vt ~tl«>
p•• ~~.,·OPf •• .-M.~alq •.•••" •• tp<.C!IOc$I..,l)$"!t,,.~tr.!~.""!)

~~~::.' ~I>M~;:::e"='lr"'''~;''::'';;::,~~~:''1.O'1

@opovoonline
00 @opovoonline

D opovoonlinec
VOU•• youtube.com/opovo